

No. A-12011/5/2025-E-I
Government of India
Ministry of Ayush
(Establishment-I Section)

Ayush Bhawan, 'B' Block,
GPO Complex INA,
New Delhi-110023,
Dated, the 20th March, 2026

To

The Director (CGHS),
CGHS Bhawan, Sector-13,
R K Puram, New Delhi-110066

Subject: Final Seniority List of the Ayurveda Doctors working under the Ministry of Ayush and CGHS as on 01.01.2025 - reg.

Sir,

I am directed to refer to this Ministry's letter of even number dated 14.07.2025, vide which comments/omission/objections in the draft seniority list were called for. The representations received in this respect have been examined and wherever necessary, corrections have been carried out in the draft seniority list. The seniority list has now been finalized and is circulated for information.

End: As above

Yours faithfully,

Shiela Tirkey

(Shiela Tirkey)

Under Secretary to the Government of India

Tel:24651962

Email: tirkey.shiela@gov.in

Copy to:-

1. All the Additional Directors (CGHS)- As per the standard list
2. The Additional Director, CGHS (HQ), Sector-13, R.K. Puram, New Delhi-110066.
3. Under Secretary, CGHS-I, CGHS Bhawan, Sector 13, RK Puram, New Delhi-110066.
4. Hindi Section for translation.
5. NIC/ Website Manager- For uploading on the website of the Ministry of Ayush under Seniority List and What's New page.

Seniority List of Ayurveda Doctors Working in the Ministry of Ayush and CGHS As On 01.01.2025

	Name, Date of birth & Qualification	Date of appointment as MO	Date of appointment as SMO	Date of appointment in CMO Grade	Date of appointment in CMO (NFSG) Grade	Date of appointment in CMO(SAG) grade	Present Posting	UPSC reference no.	Date of Retirement	Remarks
1.	Dr. M.K. Nesari DOB-29.4.1963 BAMS, MD (Ay)	29.04.93	25.1.99	30.4.2003	30.04.2007	29.04.2013	CGHS, Delhi	F1/233/90 RE Date 4-3-92	30.4.2028	
2.	Dr. Anand T. Gudiwala DOB-6.6.1961 BAMS, MD (Ay)	28.09.92	25.01.99	29.09.2002	29.09.2006	28.09.2012	CGHS, Delhi	F1/233/90 RE Date 4-3-92	30.6.2026	
3.	Dr. S.R. Reddy DOB-5.10.1962 BAMS, MS (Ay.)	28.09.92	25.01.99	29.9.2002	29.09.2006	28.09.2012	CGHS, Hyderabad	F1/233/90 RE Date 4-3-92	31.10.2027	
4.	Dr. N. Nagashayana DOB-12.9.1962 BAMS, MD (Ay.)	31.05.93	25.01.99	01.06.2003	01.06.2007	31.05.2013	CGHS Bangalore	F1/233/90 RE Date 4-3-92	30.9.2027	
5.	Dr.(Mrs) Pratima Narayan Prasad Saini nee Dr.(Mrs.) P.R.Sharma DOB- 29.3.1960 BAMS-1981,MD- 1993	21.08.97	22.08.2001	22.08.2007	22.08.2011	21.08.2017	CGHS, Mumbai	F4/40(1)/94 AUI Date-21.8.97	31.3.2025	
6.	Dr. Pramod J. Jaiswal DOB-31.5.1968 BAMS-1989	09.11.98	10.11.2002	10.11.2008	10.11.2012	09.11.2018	CGHS, Nagpur	F.1/49/95 RI Date 30.4.98	31.5.2033	

7.	Dr. Pulluru Kiran Kumar DOB-26.6.1964 BAMS-1989, MD-1994	22.03.99	23.03.2003	23.03.2009	23.03.2013	22.03.2019	CGHS, Hyderabad	F.1/49/95 RI Date 30.4.98	30.6.2029	
8.	Dr. S. Jaya Lakshmi DOB-31.5.1972 BAMS-1995 MD (Ay.)	01.03.99	02.03.2003	02.03.2009	02.03.2013	01.03.2019	CGHS, Delhi	F.1/49/95 RI Date 30.4.98	31.5.2037	
9.	Dr. Koushthubha Upadhyaya DOB-28.5.1971 BAMS-1996, MD	24.12.98	25.12.2002	25.12.2008	25.12.2012	24.12.2018	Ministry of Ayush	F.1/49/95 RI Date 30.4.98	31.5.2036	
10.	Dr. G.O. Sreekaladevi DOB-28.5.1971 BAMS-1994, MD	24.11.98	25.11.2002	25.11.2008	25.11.2012	24.11.2018	CGHS, Bengaluru	F.1/49/95 RI Date 30.4.98	31.5.2036	
11.	Dr. Sanjay Kumar (OBC) DOB-20.5.1965 BAMS, MD (Ayur) 1989-94	12.10.98	13.10.2002	13.10.2008	01.04.2013	12.10.2018	CGHS, Meerut	F.1/49/95 RE Date 30.4.98	31.5.2030	
12.	Dr. Aruna Krishna Kumar Verma (OBC) DOB-30.12.1969 BAMS, MD-1991-96	24.11.98	25.1.2002	25.11.2008	25.11.2012	24.11.2018	CGHS, Kolkata	F.1/49/95 RE Date 30.4.98	31.12.2034	
13.	Dr. Ashok Mukundappa Iti (ST) DOB-1.6.1968 BAMS-1994, MD (Ayur)	04.01.99	05.01.2003	05.01.2009	05.01.2013	04.01.2019	CGHS, Delhi	F.1/49/95 RE Date 30.4.98	31.5.2033	
14.	Dr. T. Divakar Rao (SC) DOB-01.03.1972 BAMS-1995	11.1.99	12.1.2003	12.1.2009	12.01.2013	11.01.2019	CGHS, Delhi	F.1/49/95 RE Date 30.4.98	29.2.2037	

15.	Dr. (Smt.) S. Deepa (OBC) DOB-12.1.1971 BAMS-1995, MD-1999	27.12.2001	28.12.2005	28.12.2011	28.12.2015	27.12.2021	CGHS, Delhi	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.1.2036	
16.	Dr. A. Raghu DOB-10.5.1969 BAMS-1994 MD-1999	20.2.2002	21.2.2006	21.2.2012	21.02.2016	20.02.2022	Ministry of Ayush	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.5.2034	
17.	Dr. Ajay Kumar Tripathy DOB-19.5.1969 BAMS-1994, MD-1997, Diploma in Yoga-1996	19.2.2002	20.2.2006	20.2.2012	20.02.2016	19.02.2022	CGHS, Kolkata	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.5.2034	
18.	Dr. Patil Ramrao Dadasaheb DOB-20.3.1974 BAMS-1996, MD-2000	22.3.2002	23.3.2006	23.3.2012	23.03.2016	22.03.2022	CGHS, Pune	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.3.2039	
19.	Dr. (Ms.) Priya M. Sundaram DOB-4.3.1974 BAMS-1994, MD	14.1.2002	15.1.2006	15.1.2012	15.01.2016	14.01.2022	CGHS, Trivandrum	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.3.2039	
20.	Dr. Lokakalyani Kanakayya Yal DOB-10.5.1975 BAMS-1996,MD	13.2.2002	14.2.2006	14.2.2012	14.02.2016	13.02.2022	CGHS, Delhi	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.5.2040	
21.	Dr.(Ms.) T.S. Shreeja (OBC) DOB-18.5.1973 BAMS-1998	15.1.2002	16.1.2006	16.1.2012	16.01.216	15.01.2022	CGHS, Delhi	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.5.2038	

22.	Dr. Kosuri Raja Shekhar (OBC) DOB-26.7.1971 BAMS-1995, MD-1998	11.9.2002	12.9.2006	12.09.2012	12.09.2016	11.09.2022	CGHS, Chennai	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.7.2036	
23.	Dr. Dharam Raj Singh (OBC) DOB-1.7.1967 BAMS-1996, MD	4.2.2002	5.2.2006	5.2.2012	05.02.2016	04.02.2022	CGHS, Delhi	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	30.6.2032	
24.	Dr.(Ms.) A. Manjusha (OBC)DOB-28.5.1974 BAMS, MBA in Human Resource Management	18.2.2002	19.2.2006	19.02.2012	19.02.2016	18.02.2022	CGHS, Delhi	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.5.2039	
25.	Dr.(Smt.) P.D.Raji (SC) DOB-15.5.1972 BAMS-1997	12.6.2002	13.6.2006	13.06.2012	13.06.2016	12.06.2022	CGHS, Trivandrum	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.5.2037	
26.	Dr. Rajendra Singh Meena (ST) DOB-1.1.1970 BAMS-1997, MD	01.4.2002	2.4.2006	02.04.2012	02.04.2016	01.04.2022	CGHS, Jaipur	F1/245/98 SPC Date-29-03-2001	31.12.2034	
27.	Dr. Archana Jain DOB-29.3.1980 BAMS, MD	30.9.2009	30.09.2013	30.09.2018	30.09.2022		CGHS, Delhi	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.3.2045	
28.	Dr. Vinod Kumar Yadav (OBC) DOB-30.1.1975 MD (Ayur)	14.10.2009	14.10.2013	14.10.2018	14.10.2022		CGHS, Delhi	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.1.2040	
29.	Dr. Amit Mukund Naphade (OBC) DOB-23.5.1981, MD	4.1.2010	04.01.2014	04.01.2019	04.01.2023		CGHS, Nagpur	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.5.2046	

30.	Dr. Rakesh Gupta(OBC) DOB-7.4.1974, BAMS, PG Diploma Hospital Management, MD	30.10.2009	30.10.2013	30.10.2018	30.10.2022		CGHS, Patna	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	30.4.2039	
31.	Dr. Debashish Panda DOB-5.7.1977, MD	8.12.2009	08.12.2013	08.12.2018	8.12.2022		Ministry of Ayush	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.7.2042	
32.	Dr. Ashu Joshi nee Ashu Pathak DOB-21.5.1979, MD	4.11.2009	04.11.2013	04.11.2018	4.11.2022		CGHS, Bhopal	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.5.2044	
33.	Dr. Balaprasad RameshwarBadayle DOB-5.12.1973 MD, Ph.D	21.10.2009	21.10.2013	21.10.2018	21.10.2022		CGHS, Pune	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.12.2038	
34.	Dr. Suresh Kumar(OBC) DOB- 1.6.1975 BAMS, MD	20.10.2009	20.10.2013	21.10.2018	20.10.2022		Ministry of Ayush	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.5.2040	
35.	Dr. Ankana Upreti DOB-1.7.1975 BAMS, MD	4.11.2009	04.11.2013	04.11.2018	04.11.2022		CGHS, Delhi	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	30.6.2040	
36.	Dr. Hanumant Singh Kathait DOB-6.11.1978 BAMS, MD	30.9.2009	30.09.2013	30.09.2018	30.09.2022		CGHS, Delhi	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	30.11.2043	
37.	Dr. Sunil Kumar DOB-22.5.1981 BAMS, MD	30.11.2009	30.11.2013	30.11.2018	30.11.2022		CGHS, Bangalore	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.5.2046	

38.	Dr. Priyanka Pandey DOB-11.2.1982 MD	30.10.2009	30.10.2013	30.10.2018	30.10.2022		CGHS, Delhi	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	28.2.2047	
39.	Dr. Navaneetha Sreekara Kamath DOB-31.5.1972 PG Rasashastra, MD	10.12.2009	10.12.2013	10.12.2018	10.12.2022		CGHS, Hyderabad	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.5.2037	
40.	Dr. Rajesh Arora DOB-8.7.1975 BAMS, MD	21.10.2009	21.10.2013	21.10.2018	21.10.2022		CGHS, Kanpur	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.7.2040	
41.	Dr. Bhuvesh Gupta DOB-1.1.1977 MD	13.10.2009	13.10.2013	13.10.2018	13.10.2022		CGHS, Lucknow	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.12.2041	
42.	Dr. Arvind Kumar Shakya (SC) DOB-1.9.1976 MD	23.12.2009	23.12.2013	23.12.2018	23.12.2022		CGHS, Kanpur	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.8.2041	
43.	Dr. Devi Rakesh nee Devi Ravindran (OBC) DOB- 1.7.1979, MD	15.03.2010	15.03.2013	15.03.2019	15.03.2023		CGHS, Mumbai	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	30.6.2044	
44.	Dr. Mamta Barun (SC) DOB-29.12.1975 BAMS, MD	25.11.2009	25.11.2013	25.11.2018	25.11.2022		CGHS, Delhi	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.12.2040	
45.	Dr. Hari Charan Meena (ST) DOB-14.10.1976, BAMS	16.10.2009	16.10.2013	16.10.2018	16.10.2022		CGHS, Delhi	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	31.10.2041	

46.	Dr. Sandeep Tomar (ST) DOB- 12.4.1979 MD	4.11.2009	04.11.2013	04.11.2018	04.11.2022		CGHS, Delhi	F1/346/2004/SP C-I dated 13.5.2009	30.4.2044	
47.	Dr. Mrityunjay Prasad Tiwari, DOB- 15.09.1985 BAMS	05.11.2014	05.11.2018	05.11.2023			CGHS, Ahmedabad	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	30.09.2050	
48.	Dr. Niraj Kumar Gupta DOB- 17.09.1982 BAMS, MD	14.11.2014	14.11.2018	14.11.2023			CGHS, Lucknow	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	30.09.2047	
49.	Dr. Asmita Singh DOB-05.11.1987 BAMS	07.11.2014	07.11.2018	07.11.2023			CGHS, Nagpur	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	30.11.2052	
50.	Dr. Puspa Rai DOB-20.04.1984 BAMS, MS(Ayur)	24.11.2014	24.11.2018	24.11.2023			CGHS, Allahabad	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	30.04.2049	
51.	Dr.Trivendra Kumar Sharma, DOB-25.02.1981 BAMS,MD,Ph.D	14.11.2014	14.11.2018	14.11.2023			CGHS, Jaipur	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	28.02.2046	
52.	Dr. Abhishek Kumar Chaturvedi, DOB- 03.01.1987 BAMS	20.07.2015	20.07.2019	20.07.2024			CGHS, Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	31.01.2052	
53.	Dr. Vinitha TV, DOB - 27.03.1986 BAMS	03.11.2014	03.11.2018	03.11.2023			CGHS, Chennai	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	31.03.2051	

54.	Dr. Seema Verma(OBC), DOB - 27.09.1987 BAMS	07.11.2014	07.11.2018	07.11.2023			CGHS, Meerut	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	30.09.2052	
55.	Dr. Pravin Kumar Dhote (OBC) DOB- 02.07.1981 BAMS	22.05.2015	22.05.2019	22.05.2024			CGHS, Nagpur	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	31.07.2046	
56.	Dr. Babu Lal Meena(ST), DOB - 10.07.1984 BAMS	20.11.2014	20.11.2018	20.11.2023			CGHS, Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	31.07.2049	
57.	Dr. Digvijay Singh(OBC), DOB - 02.06.1984 BAMS	18.11.2014	18.11.2018	18.11.2023			CGHS, Ahmedabad	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	30.06.2049	
58.	Dr. Jina M S(OBC), DOB - 13.07.1985 BAMS, MD	09.12.2014	09.12.2018	09.12.2023			CGHS, Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	31.07.2050	
59.	Dr. Rakesh Kumar Meena (ST), DOB- 08.11.1985 BAMS	12.03.2015	12.03.2019	12.03.2024			CGHS, Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	30.03.2050	
60.	Dr. Ranvijay Singh(OBC), DOB - 15.07.1983 BAMS	07.11.2014	07.11.2018	07.11.2023			Ministry of Ayush	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	31.07.2048	

61.	Dr. Ravinder Chopra (SC), DOB- 14.12.1986 BAMS, MD	02.06.2015	02.06.2019	02.06.2024			CGHS, Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	31.12.2051	
62.	Dr. Dushyant Kishore (SC), DOB- 26.08.1983 BAMS,MD	29.04.2015	29.04.2019	29.04.2024			CGHS Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	31.08.2048	
63.	Dr. Ashish Kumar Jaisawal (OBC), DOB-04.02.1985 BAMS, MD	12.12.2014	12.12.2018	12.12.2023			CGHS, Patna	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-ii Dated- 25.06.2014	28.02.2050	
64.	Dr. Rashmi Pandey (UR) DOB- 31.12.1987 BAMS	01.02.2016	01.02.2020				CGHS, Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-II dated 16.10.2015	31.12.2052	
65.	Dr. Prachi Sharma (UR) DOB- 16.03.1988 BAMS	04.04.2016	04.04.2020				CGHS, Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-II dated 16.11.2015	31.03.2052	
66.	Dr. Sachin Kumar (SC) DOB- 10.01.1982 BAMS, MD	18.05.2016	18.05.2020				CGHS, Delhi	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-II dated 16.10.2015	31.01.2047	
67.	Dr. Bharti Tiwari (UR), DoB- 03.04.1985, BAMS	09.09.2016	09.09.2020				CGHS, Allahabad	F.1/37(6)/2012- R-I/SPC-II dated 16.10.2015	30.04.2050	
68.	Dr. Himanshu Joshi DOB- 05.07.1985 BAMS, MD	16.11.2017	16.11.2021				CGHS, Dehradun	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	31.07.2050	

69.	Dr. Virendrakumar Vilasrao Bhakare DOB- 20.10.1984 BAMS, MD	04.12.2017	04.12.2021				CGHS, Mumbai	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	31.10.2049	
70.	Dr. Varsha Singh DOB- 07.07.1982 BAMS, MD, PhD	20.11.2017	20.11.2021				CGHS, Delhi	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	31.07.2047	
71.	Dr. Rahul Jain DOB- 08.01.1985 BAMS, MD	28.11.2017	28.11.2021				CGHS, Indore	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	31.01.2050	
72.	Dr. Naresh Kumar Kumawat DOB- 03.05.1984 BAMS, MD	13.11.2017	13.11.2021				CGHS, Delhi	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	31.05.2049	
73.	Dr. Rajkumar Chhaganlal Harinkhede DOB- 25.06.1990 BAMS, MD	30.11.2017	30.11.2021				CGHS, Nagpur	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	30.06.2055	
74.	Dr. Vivek Kumar Singh DOB- 28.04.1982 BAMS, MD	30.11.2017	30.11.2021				CGHS, Delhi	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	30.04.2047	
75.	Dr. Jyoti Singh DOB- 26.06.1986 BAMS, MD	30.11.2017	30.11.2021				CGHS, Delhi	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	30.06.2051	
76.	Dr. Ashwani Kumar Jaiswal DOB- 01.08.1984 BAMS, MD	14.11.2017	14.11.2021				CGHS, Delhi	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	31.07.2049	

77.	Dr. Rajnish Kumar Gautam DOB- 15.12.1985 BAMS, MD	14.11.2017	14.11.2021				CGHS, Delhi	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	31.12.2050	
78.	Dr. Poonam Songra DOB- 20.11.1982 BAMS, MD	20.11.2017	20.11.2021				CGHS, Mumbai	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	30.11.2047	
79.	Dr. Bhima Devi DOB- 18.11.1989 BAMS, MD	16.11.2017	16.11.2021				CGHS, Chandigarh	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	30.11.2054	
80.	Dr. Kamini Balasaheb Bhingardive DOB- 17.03.1988 BAMS, MD	28.11.2017	28.11.2021				CGHS, Mumbai	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	31.03.2053	
81.	Dr. Amit Bhatt DOB- 01.03.1986 BAMS, MD	24.11.2017	24.11.2021				CGHS, Delhi	F.1/2013(35)/20 15-R.I/SPC-I dated 21.08.2017	28.02.2051	
82.	Dr. Shiv Prasad Dwivedi DOB- 05.06.1984 BAMS, MD	18.09.2018	18.09.2022				Ministry of Ayush	F.1/213(35)/201 5-R-I/SPC-I dated 09.04.2018	30.06.2049	
83.	Dr. Revathy K.R (OBC against RAUV) DOB- 02.10.1993 BAMS	14.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.10.2058	
84.	Dr. Diptendu Kumar Dash DOB-07.07.1986 BAMS, MD	24.06.2022					CGHS, Bhubaneswar	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.07.2051	

85.	Dr. Kapil Sharma DOB- 06.08.1991 BAMS, MD	06.06.2022					CGHS, Delhi	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.08.2056	
86.	Dr. Preeti Sahu DOB- 15.06.1991 BAMS	21.10.2022					CGHS, Delhi	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.06.2056	
87.	Dr. Rupesh Vilas Patil DOB- 09.12.1987 BAMS, MD	13.06.2022					CGHS, Pune	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.12.2052	
88.	Dr. Tarannum (OBC against RAUV) DOB- 02.01.1991 BAMS	20.06.2022					CGHS, Delhi	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.01.2056	
89.	Dr. Jitender Kumar (OBC against RAUV) DOB- 24.05.1987 BAMS, MD	06.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.05.2052	
90.	Dr. Khushbu Jain DOB- 11.02.1986 BAMS, MD	06.06.2022					CGHS, Delhi	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	28.02.2051	
91.	Dr. Arya M Suresh DOB- 05.01.1995 BAMS	16.06.2022					CGHS, Delhi	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.01.2060	
92.	Dr. Gupteswar Mishra DOB- 10.07.1996 BAMS	17.08.2022					CGHS, Hyderabad	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.07.2061	

93.	Dr. Pooja Rose C.J DOB- 23.09.1994 BAMS	14.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.09.2059	
94.	Dr. Dhanyamol T.K DOB- 04.05.1988 BAMS	14.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.05.2053	
95.	Dr. Rakesh Bishnoi DOB- 01.02.1990 BAMS, MD	06.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.01.2055	
96.	Dr. Imranali Rahematali Sayyed (EWS against RAUV)) DOB- 26.10.1993 BAMS	01.09.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.10.2058	
97.	Dr. Heena Mewara(OBC) DOB- 01.04.1991 BAMS, MD	06.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.04.2056	
98.	Dr. Aswani G.S (OBC) DOB- 07.01.1994 BAMS	14.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.01.2059	
99.	Dr. Hemlata Soni(OBC) DOB-08.09.1989 BAMS, MD	15.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.09.2054	
100.	Dr. Kavita Rathore(OBC) DOB- 25.05.1994 BAMS	04.11.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.05.2059	

101.	Dr. Renu(OBC) DOB- 30.09.1991 BAMS, MD	06.06.2022					CGHS, Delhi	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.09.2056	
102.	Dr. Sreevidya K.N (OBC) DOB- 10.11.1993 BAMS	14.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.11.2058	
103.	Dr. Devendra Kumar (OBC) DOB- 12.01.1989 BAMS, MD	19.10.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.01.2054	
104.	Dr. Meena Nagar (OBC) DOB- 02.09.1991 BAMS, MD	06.06.2022					CGHS, Gurugram	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.09.2056	
105.	Dr. Sunil Kumar Sharma (EWS) DOB- 23.12.1985 BAMS, MD	06.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.12.2050	
106.	Dr. Poonam Kumari (SC) DOB- 09.02.1995 BAMS, MD	08.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	28.02.2060	
107.	Dr. Gunjan Rawal (EWS) DOB- 15.04.1985 BAMS, MD	08.06.2022					CGHS, Mumbai	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.04.2050	
108.	Dr. Priyanka Sharma (EWS) DOB- 28.10.1995 BAMS	17.08.2022					CGHS Delhi	F.1/150(70)/201 9-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.10.2060	

109.	Dr. Ram Lakhan Meena (ST) DOB- 05.08.1990 BAMS, MD	06.06.2022					CGHS, Delhi	F.1/150(70)/2019-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.08.2055	
110.	Dr. Heena Ashokbhai Maheshwari (SC) DOB- 30.09.1994 BAMS, MD	13.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/2019-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.09.2059	
111.	Dr. Nirma Bansal (SC) DOB- 11.06.1988 BAMS, MD	17.06.2022					CGHS, Mumbai	F.1/150(70)/2019-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.06.2053	
112.	Dr. Kirti Kumar Akhand (SC) DOB- 15.04.1986 BAMS, MD	27.09.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/2019-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	30.04.2051	
113.	Dr. Sonalben Kantilal Chaudhari (ST) DOB- 20.07.1996 BAMS	14.06.2022					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/2019-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.07.2061	
114.	Dr. Ashvinee Nansingbhai Vasava (ST) DOB- 13.07.1993 BAMS, MD	13.06.2022					CGHS, Ahmedabad	F.1/150(70)/2019-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.07.2058	
115.	Dr. Lakshmi S. (OBC/PH) DOB- 19.05.1986 BAMS, MD	14.06.2022					CGHS, Bengaluru	F.1/150(70)/2019-R-I/SPC-I dated 20.12.2021	31.05.2051	

116.	Dr. Anjali Chamoli (UR) DOB-16.08.1989 BAMS, MD	24.11.2023					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R.I/SPC-I dated 15.05.2023	31.08.2054	
117.	Dr. Anju Kumari Bharadwaj (UR) DOB-14.08.1988 BAMS, MD	01.12.2023					CGHS, Faridabad	F.1/150(70)/201 9-R.I/SPC-I dated 15.05.2023	31.08.2053	
118.	Dr. Kusum Thapa (OBC) DOB-07.04.1993	01.03.2024					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R.I/SPC-I dated 15.05.2023	30.04.2058	
119.	Dr. Anusha U.S (SC) DOB-02.09.1994	18.03.2024					Ministry of Ayush	F.1/150(70)/201 9-R.I/SPC-I dated 15.05.2023	30.09.2059	

सं. ए-12011/5/2025-ई-।

भारत सरकार
आयुष मंत्रालय
(स्थापना-। अनुभाग)

आयुष भवन, 'बी' ब्लॉक,
जीपीओ कॉम्प्लेक्स आईएनए,
नई दिल्ली-110023,
दिनांक 20 मार्च, 2026

सेवा में,

निदेशक (सीजीएचएस)
सीजीएचएस भवन, सेक्टर-13,
आर के पुरम, नई दिल्ली-110066

विषय: 01.01.2025 तक आयुष मंत्रालय और सीजीएचएस के अंतर्गत कार्यरत आयुर्वेद चिकित्सकों की अंतिम वरिष्ठता सूची के संबंध में।

महोदय,

मुझे इस मंत्रालय के दिनांक 14.07.2025 के समसंख्यक पत्र का संदर्भ ग्रहण करने का निदेश हुआ है, जिसके माध्यम से मसौदा वरिष्ठता सूची में टिप्पणियाँ/कमियाँ/आपत्तियाँ मांगी गई थीं। इस संबंध में प्राप्त अभ्यावेदनों की जाँच की गई है और जहाँ आवश्यक था, मसौदा वरिष्ठता सूची में सुधार किए गए हैं। वरिष्ठता सूची को अंतिम रूप दे दिया गया है और इसे सूचना हेतु प्रसारित किया जा रहा है।

संलग्न: उपरोक्तानुसार

भवदीया,

शीला तिरकी

(शीला तिरकी)

अवर सचिव, भारत सरकार

टेली: 011-24651962

ईमेल: tirkey.shiela@gov.in

प्रतिलिपि:-

1. सभी अतिरिक्त निदेशक (सीजीएचएस) - मानक सूची के अनुसार
2. अपर निदेशक, सीजीएचएस (मुख्यालय), सेक्टर-13, आर.के. पुरम, नई दिल्ली-110066
3. अवर सचिव, सीजीएचएस-1, सीजीएचएस भवन, सेक्टर-13, आर के पुरम, नई दिल्ली-110066
4. एनआईसी/वेबसाइट प्रबंधक को आयुष मंत्रालय की वेबसाइट पर वरिष्ठता सूची और नया कया है पृष्ठ के तहत अपलोड करने हेतु।

01.01.2025 तक आयुष मंत्रालय और सीजीएचएस के अंतर्गत कार्यरत आयुर्वेद चिकित्सकों की अंतिम वरिष्ठता सूची

क्र.सं.	नाम, जन्म तिथि और योग्यता	एमओ के रूप में नियुक्ति की तिथि	एसएमओ के रूप में नियुक्ति की तिथि	सीएमओ ग्रेड में नियुक्ति की तिथि	सीएमओ (एनएफएसजी) ग्रेड में नियुक्ति की तिथि	सीएमओ (एसएजी) ग्रेड में नियुक्ति की तिथि	वर्तमान तैनाती	यूपीएससी संदर्भ सं.	सेवानिवृत्ति की तिथि	अभ्युक्तियां
1.	डॉ. एम.के. नेसरी जन्मतिथि-29.4.1963 बीएएमएस, एमडी (आयु)	29.04.93	25.1.99	30.4.2003	30.04.2007	29.04.2013	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/233/90 आरई दिनांक 4-3-92	30.4.2028	
2.	डॉ. आनंद टी. गुडीवाला जन्मतिथि-6.6.1961 बीएएमएस, एमडी (आयु.)	28.09.92	25.01.99	29.09.2002	29.09.2006	28.09.2012	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/233/90 आरई दिनांक 4-3-92	30.6.2026	
3.	डॉ. एस.आर. रेड्डी जन्मतिथि-5.10.1962 बीएएमएस, एमएस (आयु.)	28.09.92	25.01.99	29.9.2002	29.09.2006	28.09.2012	सीजीएचएस, हैदराबाद	एफ1/233/90 आरई दिनांक 4-3-92	31.10.2027	
4.	डॉ. एन. नागशायना जन्मतिथि-12.9.1962 बीएएमएस, एमडी (आयु.)	31.05.93	25.01.99	01.06.2003	01.06.2007	31.05.2013	सीजीएचएस बेंगलोर	एफ1/233/90 आरई दिनांक 4-3-92	30.9.2027	

5.	डॉ. (सुश्री) प्रतिमा नारायण प्रसाद सैनी उर्फ डॉ. (सुश्री) पी.आर. शर्मा जन्मतिथि-29.3.1960 बीएएमएस-1981, एमडी-1993	21.08.97	22.08.2001	22.08.2007	22.08.2011	22.08.2017	सीजीएचएस, मुंबई	एफ4/40(1)/94 एयूआई दिनांक 21-8-97	31.3.2025	
6.	डॉ. प्रमोद जे. जायसवाल जन्मतिथि-31.5.1968 बीएएमएस-1989	09.11.98	10.11.2002	10.11.2008	10.11.2012	09.11.2018	सीजीएचएस, नागपुर	एफ1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	31.5.2033	
7.	डॉ. पुल्लुरु किरण कुमार जन्मतिथि-26.6.1964 बीएएमएस-1989, एमडी-1994	22.03.99	23.03.2003	23.03.2009	23.03.2013	22.03.2019	सीजीएचएस, हैदराबाद	एफ 1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	30.6.2029	
8.	डॉ. एस. जया लक्ष्मी जन्मतिथि-31.5.1972 बीएएमएस-1995 एमडी (आयु.)	01.03.99	02.03.2003	02.03.2009	02.03.2013	01.03.2019	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ 1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	31.5.2037	
9.	डॉ. कौस्तुभ उपाध्याय जन्मतिथि- 28.5.1971 बीएएमएस-1996, एमडी	24.12.98	25.12.2002	25.12.2008	25.12.2012	24.12.2018	आयुष मंत्रालय	एफ.1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	31.5.2036	

10.	डॉ. जी.ओ. श्रीकलादेवी जन्मतिथि-28.5.1971 बीएएमएस -1994, एमडी	24.11.98	25.11.2002	25.11.2008	25.11.2012	24.11.2018	सीजीएचएस, बैंगलुरु	एफ.1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	31.5.2036	
11.	डॉ. संजय कुमार (ओबीसी) जन्मतिथि-20.5.1965 बीएएमएस, एमडी (आयुर्वेद) 1989-94	12.10.98	13.10.2002	13.10.2008	01.04.2013	12.10.2018	सीजीएचएस, मेरठ	एफ.1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	31.5.2030	
12.	डॉ. अरुणा कृष्ण कुमार वर्मा (ओबीसी) जन्मतिथि- 30.12.1969 बीएएमएस, एमडी- 1991-96	24.11.98	25.1.2002	25.11.2008	25.11.2012	24.11.2018	सीजीएचएस, कोलकाता	एफ.1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	31.12.2034	
13.	डॉ. अशोक मुकुंदप्पा इति (एसटी) जन्मतिथि-1.6.1968 बीएएमएस-1994, एमडी (आयुर्वेद)	04.01.99	05.01.2003	05.01.2009	05.01.2013	04.01.2019	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	31.5.2033	
14.	डॉ. टी. दिवाकर राव (एससी) जन्मतिथि- 01.03.1972 बीएएमएस-1995	11.1.99	12.1.2003	12.1.2009	12.01.2013	11.01.2019	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/49/95 आरआई दिनांक 30.4.98	29.2.2037	

15.	डॉ. (श्रीमती) एस. दीपा (ओबीसी) जन्मतिथि-12.1.1971 बीएएमएस-1995, एमडी-1999	27.12.2001	28.12.2005	28.12.2011	28.12.2015	27.12.2021	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.1.2036	
16.	डॉ. ए. रघु जन्मतिथि-10.5.1969 बीएएमएस-1994 एमडी-1999	20.2.2002	21.2.2006	21.2.2012	21.02.2016	20.02.2022	आयुष मंत्रालय	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.5.2034	
17.	डॉ. अजय कुमार त्रिपाठी जन्मतिथि-19.5.1969 बीएएमएस-1994, एमडी-1997, योग में डिप्लोमा-1996	19.2.2002	20.2.2006	20.2.2012	20.02.2016	19.02.2022	सीजीएचएस, कोलकाता	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.5.2034	
18.	डॉ. पाटिल रामराव दादासाहेब जन्मतिथि-20.3.1974 बीएएमएस-1996, एमडी-2000	22.3.2002	23.3.2006	23.3.2012	23.03.2016	22.03.2022	सीजीएचएस, पुणे	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.3.2039	
19.	डॉ. (सुश्री) प्रिया एम. सुंदरम जन्मतिथि-4.3.1974 बीएएमएस-1994, एमडी	14.1.2002	15.1.2006	15.1.2012	15.01.2016	14.01.2022	सीजीएचएस, त्रिवेन्द्रम	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.3.2039	

20.	डॉ. लोककल्याणी कनकय्या याल जन्मतिथि-10.5.1975 बीएएमएस-1996,एमडी	13.2.2002	14.2.2006	14.2.2012	14.02.2016	13.02.2022	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.5.2040	
21.	डॉ. (सुश्री) टी.एस. श्रीजा (ओबीसी) जन्मतिथि-18.5.1973 बीएएमएस-1998	15.1.2002	16.1.2006	16.1.2012	16.01.216	15.01.2022	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.5.2038	
22.	डॉ. कोसुरी राजा शेखर (ओबीसी) जन्मतिथि-26.7.1971 बीएएमएस-1995, एमडी-1998	11.9.2002	12.9.2006	12.09.2012	12.09.2016	11.09.2022	सीजीएचएस, चेन्नई	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.7.2036	
23.	डॉ. धर्म राज सिंह (ओबीसी) जन्मतिथि-1.7.1967 बीएएमएस-1996, एमडी	4.2.2002	5.2.2006	5.2.2012	05.02.2016	04.02.2022	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	30.6.2032	
24.	डॉ. (सुश्री) ए. मंजुषा (ओबीसी) जन्मतिथि-28.5.1974 बीएएमएस, मानव संसाधन प्रबंधन में एमबीए	18.2.2002	19.2.2006	19.02.2012	19.02.2016	18.02.2022	सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.5.2039	

25.	डॉ. (श्रीमती) पी.डी. राजी (एससी) जन्मतिथि-15.5.1972 बीएएमएस-1997	12.6.2002	13.6.2006	13.06.2012	13.06.2016	12.06.2022	सीजीएचएस, त्रिवेंद्रम	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.5.2037	
26.	डॉ. राजेंद्र सिंह मीणा (एसटी) जन्मतिथि-1.1.1970 बीएएमएस-1997, एमडी	01.4.2002	2.4.2006	02.04.2012	02.04.2016	01.04.2022	सीजीएचएस, जयपुर	एफ1/245/98 एसपीसी दिनांक- 29-03-2001	31.12.2034	
27.	डॉ. अर्चना जैन जन्मतिथि-29.3.1980 बीएएमएस, एमडी	30.9.2009	30.09.2013	30.09.2018	30.09.2022		सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/346/2004 /एसपीसी-I दिनांक 13.5.2009	31.3.2045	
28.	डॉ. विनोद कुमार यादव (ओबीसी) जन्मतिथि-30.1.1975 एमडी (आयुर्वेद)	14.10.2009	14.10.2013	14.10.2018	14.10.2022		सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/346/2004 /एसपीसी-I दिनांक 13.5.2009	31.1.2040	
29.	डॉ. अमित मुकुंद नाफड़े (ओबीसी) जन्मतिथि- 23.5.1981, एमडी	4.1.2010	04.01.2014	04.01.2019	04.01.2023		सीजीएचएस, नागपुर	एफ1/346/2004 /एसपीसी-I दिनांक 13.5.2009	31.5.2046	
30.	डॉ. राकेश गुप्ता (ओबीसी) जन्मतिथि-7.4.1974, बीएएमएस, अस्पताल	30.10.2009	30.10.2013	30.10.2018	30.10.2022		सीजीएचएस, पटना	एफ1/346/2004 /एसपीसी-I दिनांक 13.5.2009	30.4.2039	

	प्रबंधन में पीजी डिप्लोमा, एमडी									
31.	डॉ. देबाशीष पांडा जन्मतिथि-5.7.1977, एमडी	8.12.2009	08.12.2013	08.12.2018	8.12.2022		आयुष मंत्रालय	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	31.7.2042	
32.	डॉ. आशु जोशी उर्फ आशु पाठक जन्मतिथि- 21.5.1979, एमडी	4.11.2009	04.11.2013	04.11.2018	4.11.2022		सीजीएचएस, भोपाल	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	31.5.2044	
33.	डॉ. बालाप्रसाद रामेश्वर बदायले जन्मतिथि-5.12.1973 एमडी, पीएच.डी	21.10.2009	21.10.2013	21.10.2018	21.10.2022		सीजीएचएस, पुणे	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	31.12.2038	
34.	डॉ. सुरेश कुमार (ओबीसी) जन्मतिथि-1.6.1975 बीएएमएस, एमडी	20.10.2009	20.10.2013	21.10.2018	20.10.2022		आयुष मंत्रालय	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	31.5.2040	
35.	डॉ. अंकना उप्रेती जन्मतिथि-1.7.1975 बीएएमएस, एमडी	4.11.2009	04.11.2013	04.11.2018	04.11.2022		सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	30.6.2040	
36.	डॉ. हनुमंत सिंह कठैत जन्मतिथि-6.11.1978 बीएएमएस, एमडी	30.9.2009	30.09.2013	30.09.2018	30.09.2022		सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक	30.11.2043	

								13.5.2009		
37.	डॉ. सुनील कुमार जन्मतिथि-22.5.1981 बीएएमएस, एमडी	30.11.2009	30.11.2013	30.11.2018	30.11.2022		सीजीएचएस, बैंगलोर	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	31.5.2046	
38.	डॉ. प्रियंका पांडे जन्मतिथि-11.2.1982 एमडी	30.10.2009	30.10.2013	30.10.2018	30.10.2022		सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	28.2.2047	
39.	डॉ. नवनीत श्रीकर कामथ जन्मतिथि- 31.5.1972 पीजी रसशास्त्र, एमडी	10.12.2009	10.12.2013	10.12.2018	10.12.2022		सीजीएचएस, हैदराबाद	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	31.5.2037	
40.	डॉ. राजेश अरोड़ा जन्मतिथि-8.7.1975 बीएएमएस, एमडी	21.10.2009	21.10.2013	21.10.2018	21.10.2022		सीजीएचएस, कानपुर	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	31.7.2040	
41.	डॉ. भुवेष गुप्ता जन्मतिथि- 1.1.1977 एमडी	13.10.2009	13.10.2013	13.10.2018	13.10.2022		सीजीएचएस, लखनऊ	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1 दिनांक 13.5.2009	31.12.2041	
42.	डॉ. अरविंद कुमार शाक्य (एससी)	23.12.2009	23.12.2013	23.12.2018	23.12.2022		सीजीएचएस, कानपुर	एफ1/346/2004 /एसपीसी-1	31.8.2041	

	जन्मतिथि-1.9.1976 एमडी							दिनांक 13.5.2009		
43.	डॉ. देवी राकेश उर्फ देवी रविंद्रन (ओबीसी) जन्मतिथि-1.7.1979, एमडी	15.03.2010	15.03.2013	15.03.2019	15.03.2023		सीजीएचएस, मुंबई	एफ1/346/2004 /एसपीसी-I दिनांक 13.5.2009	30.6.2044	
44.	डॉ. ममता बरुण (एससी) जन्मतिथि- 29.12.1975 बीएएमएस, एमडी	25.11.2009	25.11.2013	25.11.2018	25.11.2022		सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/346/2004 /एसपीसी-I दिनांक 13.5.2009	31.12.2040	
45.	डॉ. हरि चरण मीणा (एसटी) जन्मतिथि- 14.10.1976, बीएएमएस	16.10.2009	16.10.2013	16.10.2018	16.10.2022		सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/346/2004 /एसपीसी-I दिनांक 13.5.2009	31.10.2041	
46.	डॉ. संदीप तोमर (एसटी) जन्मतिथि-12.4.1979 एमडी	4.11.2009	04.11.2013	04.11.2018	04.11.2022		सीजीएचएस, दिल्ली	एफ1/346/2004 /एसपीसी-I दिनांक 13.5.2009	30.4.2044	
47.	डॉ. मृत्युंजय प्रसाद तिवारी, जन्मतिथि- 15.09.1985	05.11.2014	05.11.2018	05.11.2023			सीजीएचएस, अहमदाबाद	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक-	30.09.2050	

	बीएएमएस							25.06.2014		
48.	डॉ. नीरज कुमार गुप्ता जन्मतिथि- 17.09.1982 बीएएमएस, एमडी	14.11.2014	14.11.2018	14.11.2023			सीजीएचएस, लखनऊ	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	30.09.2047	
49.	डॉ. अस्मिता सिंह जन्मतिथि- 05.11.1987 बीएएमएस	07.11.2014	07.11.2018	07.11.2023			सीजीएचएस, नागपुर	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	30.11.2052	
50.	डॉ. पुष्पा राय जन्मतिथि- 20.04.1984 बीएएमएस, एमएस (आयुर्वेद)	24.11.2014	24.11.2018	24.11.2023			सीजीएचएस, इलाहाबाद	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	30.04.2049	
51.	डॉ. त्रिवेन्द्र कुमार शर्मा, जन्मतिथि- 25.02.1981 बीएएमएस, एमडी, पीएचडी	14.11.2014	14.11.2018	14.11.2023			सीजीएचएस, जयपुर	एफ.1/37(6)/ 2012-आरआई /एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	28.02.2046	
52.	डॉ. अभिषेक कुमार चतुर्वेदी, जन्मतिथि- 03.01.1987 बीएएमएस	20.07.2015	20.07.2019	20.07.2024			सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक-	31.01.2052	

								25.06.2014		
53.	डॉ. विनीता टीवी, जन्मतिथि- 27.03.1986 बीएएमएस	03.11.2014	03.11.2018	03.11.2023			सीजीएचएस, चेन्नई	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	31.03.2051	
54.	डॉ. सीमा वर्मा (ओबीसी), जन्मतिथि - 27.09.1987 बीएएमएस	07.11.2014	07.11.2018	07.11.2023			सीजीएचएस, मेरठ	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	30.09.2052	
55.	डॉ. प्रवीण कुमार धोटे (ओबीसी) जन्मतिथि - 02.07.1981 बीएएमएस	22.05.2015	22.05.2019	22.05.2024			सीजीएचएस, नागपुर	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	31.07.2046	
56.	डॉ. बाबू लाल मीणा (एसटी), जन्मतिथि- 10.07.1984 बीएएमएस	20.11.2014	20.11.2018	20.11.2023			सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	31.07.2049	

57.	डॉ. दिग्विजय सिंह (ओबीसी), जन्मतिथि - 02.06.1984 बीएएमएस	18.11.2014	18.11.2018	18.11.2023			सीजीएचएस, अहमदाबाद	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	30.06.2049	
58.	डॉ. जीना एमएस (ओबीसी), जन्मतिथि - 13.07.1985 बीएएमएस, एमडी	09.12.2014	09.12.2018	09.12.2023			सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	31.07.2050	
59.	डॉ. राकेश कुमार मीणा (एसटी), जन्मतिथि- 08.11.1985 बीएएमएस	12.03.2015	12.03.2019	12.03.2024			सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	30.03.2050	
60.	डॉ. रणविजय सिंह (ओबीसी), जन्मतिथि- 15.07.1983 बीएएमएस	07.11.2014	07.11.2018	07.11.2023			सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	31.07.2048	
61.	डॉ. रविंदर चोपड़ा (एससी), जन्मतिथि- 14.12.1986 बीएएमएस, एमडी	02.06.2015	02.06.2019	02.06.2024			सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	31.12.2051	

62.	डॉ. दुष्यंत किशोर (एससी), जन्मतिथि- 26.08.1983 बीएएमएस,एमडी	29.04.2015	29.04.2019	29.04.2024			सीजीएचएस दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	31.08.2048	
63.	डॉ. आशीष कुमार जायसवाल (ओबीसी), जन्मतिथि- 04.02.1985 बीएएमएस, एमडी	12.12.2014	12.12.2018	12.12.2023			सीजीएचएस, पटना	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-ii दिनांक- 25.06.2014	28.02.2050	
64.	डॉ. रश्मि पांडे (अनारक्षित) जन्मतिथि- 31.12.1987 बीएएमएस	01.02.2016	01.02.2020				आयुष मंत्रालय	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-II दिनांक 16.10.2015	31.12.2052	
65.	डॉ. प्राची शर्मा (अनारक्षित) जन्मतिथि- 16.03.1988 बीएएमएस	04.04.2016	04.04.2020				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई/ एसपीसी-II दिनांक 16.11.2015	31.03.2052	
66.	डॉ. सचिन कुमार (एससी) जन्मतिथि- 10.01.1982 बीएएमएस, एमडी	18.05.2016	18.05.2020				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/37(6)/20 12-आरआई /एसपीसी-II दिनांक 16.10.2015	31.01.2047	

67.	डॉ. भारती तिवारी (यूआर), जन्मतिथि- 03.04.1985, बीएएमएस	09.09.2016	09.09.2020				सीजीएचएस, इलाहाबाद	एफ.1/37(6)/20 12- आरआई/एसपीसी -II दिनांक 16.10.2015	30.04.2050	
68.	डॉ. हिमांशु जोशी जन्मतिथि- 05.07.1985 बीएएमएस, एमडी	16.11.2017	16.11.2021				सीजीएचएस, देहरादून	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-I दिनांक 21.08.2017	31.07.2050	
69.	डॉ. वीरेंद्र कुमार विलासराव भाकरे जन्मतिथि- 20.10.1984 बीएएमएस, एमडी	04.12.2017	04.12.2021				सीजीएचएस, मुंबई	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-I दिनांक 21.08.2017	31.10.2049	
70.	डॉ. वर्षा सिंह जन्मतिथि- 07.07.1982 बीएएमएस, एमडी, पीएचडी	20.11.2017	20.11.2021				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-I दिनांक 21.08.2017	31.07.2047	
71.	डॉ. राहुल जैन जन्मतिथि- 08.01.1985 बीएएमएस, एमडी	28.11.2017	28.11.2021				सीजीएचएस, इंदौर	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-I दिनांक 21.08.2017	31.01.2050	

72.	डॉ. नरेश कुमार कुमावत जन्मतिथि- 03.05.1984 बीएएमएस, एमडी	13.11.2017	13.11.2021				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	31.05.2049	
73.	डॉ. राजकुमार छगनलाल हरिनखेड़े जन्मतिथि- 25.06.1990 बीएएमएस, एमडी	30.11.2017	30.11.2021				सीजीएचएस, नागपुर	एफ.1/2013(35) /2015- आरआई /एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	30.06.2055	
74.	डॉ. विवेक कुमार सिंह जन्मतिथि- 28.04.1982 बीएएमएस, एमडी	30.11.2017	30.11.2021				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	30.04.2047	
75.	डॉ. ज्योति सिंह जन्मतिथि- 26.06.1986 बीएएमएस, एमडी	30.11.2017	30.11.2021				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	30.06.2051	
76.	डॉ. अश्विनी कुमार जायसवाल जन्मतिथि- 01.08.1984 बीएएमएस, एमडी	14.11.2017	14.11.2021				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	31.07.2049	

77.	डॉ. रजनीश कुमार गौतम जन्मतिथि- 15.12.1985 बीएएमएस, एमडी	14.11.2017	14.11.2021				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	31.12.2050	
78.	डॉ. पूनम सोंगरा जन्मतिथि- 20.11.1982 बीएएमएस, एमडी	20.11.2017	20.11.2021				सीजीएचएस, मुंबई	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	30.11.2047	
79.	डॉ. भीमा देवी जन्मतिथि- 18.11.1989 बीएएमएस, एमडी	16.11.2017	16.11.2021				सीजीएचएस, चंडीगढ़	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई /एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	30.11.2054	
80.	डॉ. कामिनी बालासाहेब भिंंगारदिवे जन्मतिथि- 17.03.1988 बीएएमएस, एमडी	28.11.2017	28.11.2021				सीजीएचएस, मुंबई	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई / एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	31.03.2053	
81.	डॉ. अमित भट्ट जन्मतिथि- 01.03.1986 बीएएमएस, एमडी	24.11.2017	24.11.2021				सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/2013(35) /2015-आरआई / एसपीसी-1 दिनांक 21.08.2017	28.02.2051	

82.	डॉ. शिव प्रसाद द्विवेदी जन्मतिथि- 05.06.1984 बीएएमएस, एमडी	18.09.2018	18.09.2022				आयुष मंत्रालय	एफ.1/213(35)/ 2015-आरआई /एसपीसी-I दिनांक 09.04.2018	30.06.2049	
83.	डॉ. रेवती के.आर. (ओबीसी बनाम आरएयूवी) जन्मतिथि- 02.10.1993 बीएएमएस	14.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-I दिनांक 20.12.2021	31.10.2058	
84.	डॉ. दीप्तेन्दु कुमार दाश जन्मतिथि- 07.07.1986 बीएएमएस, एमडी	24.06.2022					सीजीएचएस, भुवनेश्वर	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई/एसपीसी -I दिनांक 20.12.2021	31.07.2051	
85.	डॉ. कपिल शर्मा जन्मतिथि- 06.08.1991 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई/एसपीसी -I दिनांक 20.12.2021	31.08.2056	
86.	डॉ. प्रीति साहू जन्मतिथि- 15.06.1991 बीएएमएस	21.10.2022					सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई/एसपीसी -I दिनांक	30.06.2056	

								20.12.2021		
87.	डॉ. रूपेश विलास पाटिल जन्मतिथि- 09.12.1987 बीएएमएस, एमडी	13.06.2022					सीजीएचएस, पुणे	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई /एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.12.2052	
88.	डॉ. तरन्नुम (ओबीसी बनाम आरएयूवी) जन्मतिथि- 02.01.1991 बीएएमएस	20.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.01.2056	
89.	डॉ. जितेंद्र कुमार (ओबीसी बनाम आरएयूवी) जन्मतिथि- 24.05.1987 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					सीजीएचएस, चंडीगढ़	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.05.2052	
90.	डॉ. खुशबू जैन जन्मतिथि- 11.02.1986 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	28.02.2051	

91.	डॉ. आर्य एम सुरेश जन्मतिथि- 05.01.1995 बीएएमएस	16.06.2022					सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.01.2060	
92.	डॉ. गुप्तेश्वर मिश्रा जन्मतिथि- 10.07.1996 बीएएमएस	17.08.2022					सीजीएचएस, हैदराबाद	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.07.2061	
93.	डॉ. पूजा रोज़ सीजे जन्मतिथि- 23.09.1994 बीएएमएस	14.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.09.2059	
94.	डॉ. धन्यमोल टीके जन्मतिथि- 04.05.1988 बीएएमएस	14.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.05.2053	
95.	डॉ. राकेश बिश्नोई जन्मतिथि- 01.02.1990 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.01.2055	

96.	डॉ. इमरान अली रहमतअली सैयद (ईडब्ल्यूएस बनाम आरएयूवी) जन्मतिथि- 26.10.1993 बीएएमएस	01.09.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.10.2058	
97.	डॉ. हीना मेवाड़ा (ओबीसी) जन्मतिथि- 01.04.1991 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.04.2056	
98.	डॉ. अश्वनी जीएस (ओबीसी) जन्मतिथि- 07.01.1994 बीएएमएस	14.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई /एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.01.2059	
99.	डॉ. हेमलता सोनी (ओबीसी) जन्मतिथि- 08.09.1989 बीएएमएस, एमडी	15.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.09.2054	
100.	डॉ. कविता राठौड़ (ओबीसी) जन्मतिथि-	04.11.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-।	31.05.2059	

	25.05.1994 बीएएमएस							दिनांक 20.12.2021		
101.	डॉ. रेणु (ओबीसी) जन्मतिथि- 30.09.1991 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.09.2056	
102.	डॉ. श्रीविद्या केएन (ओबीसी) जन्मतिथि- 10.11.1993 बीएएमएस	14.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई / एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.11.2058	
103.	डॉ. देवेंद्र कुमार (ओबीसी) जन्मतिथि- 12.01.1989 बीएएमएस, एमडी	19.10.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई /एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.01.2054	
104.	डॉ. मीना नागर (ओबीसी) जन्मतिथि- 02.09.1991 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					सीजीएचएस, गुरुग्राम	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.09.2056	

105.	डॉ. सुनील कुमार शर्मा (ईडब्ल्यूएस) जन्मतिथि- 23.12.1985 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.12.2050	
106.	डॉ. पूनम कुमारी (एससी) जन्मतिथि- 09.02.1995 बीएएमएस, एमडी	08.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	28.02.2060	
107.	डॉ. गुंजन रावल (ईडब्ल्यूएस) जन्मतिथि- 15.04.1985 बीएएमएस, एमडी	08.06.2022					सीजीएचएस, मुंबई	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.04.2050	
108.	डॉ. प्रियंका शर्मा (ईडब्ल्यूएस) जन्मतिथि- 28.10.1995 बीएएमएस	17.08.2022					सीजीएचएस दिल्ली	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई/एसपीसी -। दिनांक 20.12.2021	31.10.2060	
109.	डॉ. राम लखन मीणा (एसटी) जन्मतिथि- 05.08.1990 बीएएमएस, एमडी	06.06.2022					सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई/एसपीसी -। दिनांक 20.12.2021	31.08.2055	

110.	डॉ. हीना अशोकभाई माहेश्वरी (एससी) जन्मतिथि- 30.09.1994 बीएएमएस, एमडी	13.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.09.2059	
111.	डॉ. निरमा बंसल (एससी) जन्मतिथि- 11.06.1988 बीएएमएस, एमडी	17.06.2022					सीजीएचएस, मुंबई	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.06.2053	
112.	डॉ. कीर्ति कुमार अखंड (एससी) जन्मतिथि- 15.04.1986 बीएएमएस, एमडी	27.09.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	30.04.2051	
113.	डॉ. सोनलबेन कांतिलाल चौधरी (एसटी) जन्मतिथि- 20.07.1996 बीएएमएस	14.06.2022					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.07.2061	
114.	डॉ. अश्विनी नानसिंगभाई वसावा (एसटी) जन्मतिथि-	13.06.2022					सीजीएचएस, अहमदाबाद	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक	31.07.2058	

	13.07.1993 बीएएमएस, एमडी							20.12.2021		
115.	डॉ. लक्ष्मी एस. (ओबीसी/पीएच) जन्मतिथि- 19.05.1986 बीएएमएस, एमडी	14.06.2022					सीजीएचएस, बेंगलुरु	एफ.1/150(70)/ 2019-आरआई/ एसपीसी-। दिनांक 20.12.2021	31.05.2051	
116.	डॉ. अंजलि चमोली (यूआर) जन्मतिथि- 16.08.1989 बीएएमएस, एमडी	24.11.2023					सीजीएचएस, दिल्ली	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई /एसपीसी-। दिनांक 15.05.2023	31.08.2054	
117.	डॉ. अंजू कुमारी भारद्वाज (यूआर) जन्मतिथि - 14.08.1988 बीएएमएस, एमडी	01.12.2023					सीजीएचएस, फरीदाबाद	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई /एसपीसी-। दिनांक 15.05.2023	31.08.2053	
118.	डॉ. कुसुम थापा (ओबीसी) जन्मतिथि- 07.04.1993	01.03.2024					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई /एसपीसी-। दिनांक 15.05.2023	30.04.2058	

119.	डॉ. अनुषा यूएस (अनुसूचित जाति) जन्मतिथि- 02.09.1994	18.03.2024					आयुष मंत्रालय	एफ.1/150(70)/ 2019- आरआई /एसपीसी-। दिनांक 15.05.2023	30.09.2059	
------	--	------------	--	--	--	--	------------------	--	------------	--